
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779 Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 054 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria PORTARIA Nº 76/2019- 
CCG, de 09 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARRAIS DA SILVA 
matricula funcional nº 5134412-1, cargo: Enfermeira, lotada na Ure. Mar-
cello Candia unidade de abrangência do 1°CRS/SESPA, para atuar como 
Fiscal nos Contratos oriundos do Pregão Eletrônico nº 22/2021, constante 
no processo nº  2021/631076, tendo como objeto a Aquisição de Material 
de Consumo para ações de Oficina ortopédica da URE MARCELLO CAN-
DIA UNIDADE DE ABRANGÊNCIA DO 1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 1º 
CRS/SESPA, de acordo com o referido Pregão Eletrônico, adotando todos 
os procedimentos necessários previstos em lei.
Belém, 26 de Novembro de 2021.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 734697

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°: 33
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/156953
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEL) para aten-
der a necessidade do 1º CRS/SESPA e suas unidades DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 34.992,00 (Trinta e quatro mil novecentos e noventa e dois 
reais)
Data da Assinatura: 26/11/2021
Vigência: 26/11/2021 à 26/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 07/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 01320000
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: SALVMED SOLUÇOES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.913.899/0001-02
 Endereço: Av. Tancredo neves, 274 centro emp. Iguatemi Sala 705 bloco 
B caminho das arvores CEP: 41.820-020
Telefones: (71) 3019-6006
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 734680
CONTRATO N°: 30

Exercício: 2021
Processo n°: 2021/156953
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEL) para aten-
der a necessidade do 1º CRS/SESPA e suas unidades DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 23.131,20 (Vinte e três mil cento e trinta e um reais e vinte 
centavos)
Data da Assinatura: 26/11/2021
Vigência: 26/11/2021 à 26/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 07/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 01320000
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: GUAJARÁ INFORMÁTICA LTDA ME
CNPJ: 07.931.806/0001-42
 Endereço: Rua Esperanto,537 Marambaia Belém-PA
Telefones: (91) 3223-8608
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 734592

CONTRATO N°: 32
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/156953
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEL) para aten-
der a necessidade do 1º CRS/SESPA e suas unidades DE ABRANGÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 165.756,72 (Cento e sessenta e cinco mil setecentos e cin-
quenta e seis reais e setenta e dois centavos)
Data da Assinatura: 26/11/2021
Vigência: 26/11/2021 à 26/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 07/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 01320000
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: COMERCIAL JR EIRELI
CNPJ: 10.459.614/0001-90
 Endereço: Av. Duque de Caxias, 1203 Marco CEP: 66093-029
Telefones: (91) 3277-0295- 98074-4908
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 734551

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1017 DE DIÁRIAS DE 26/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar supervisões nas referi-
das redes para diagnóstico de malária, chagas e leishmaniose, realizar le-
vantamento de profissionais envolvidos na coleta e identificação de larvas 
e pupas de Aedes Aegypti e Albopictus nos municípios da rede.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã - Pa-Brasil | Período: 06 à 07/12/2021 | Nº de Diárias: 
uma diária e meia.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
CPF: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 734218
PORTARIA Nº 1021 DE DIÁRIAS DE 26/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar supervisões nas referi-
das redes para diagnóstico de malária, chagas e leishmaniose, realizar le-
vantamento de profissionais envolvidos na coleta e identificação de larvas 
e pupas de Aedes Aegypti e Albopictus nos municípios da rede.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta - Pa-Brasil | Período: 10/12/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 734226
PORTARIA Nº 1023 DE DIÁRIAS DE 26/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar supervisões nas referi-
das redes para diagnóstico de malária, chagas e leishmaniose, realizar le-
vantamento de profissionais envolvidos na coleta e identificação de larvas 
e pupas de Aedes Aegypti e Albopictus nos municípios da rede.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim - Pa-Brasil | Período: 13/12/2021 | Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 734227
PORTARIA Nº 1022 DE DIÁRIAS DE 26/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Supervisão nas referidas redes para diagnóstico de ma-
lária, chagas e leishmaniose, realizar levantamento de profissionais en-


